presupuestaria 06-2024 al Lic. Andrés Miranda Cambronero; Contador a.i. de la 20 

Municipalidad de Río Cuarto y al Lic. Edwin Mora; Director Administrativo Financiero 21 

Tributario, en la que solicita incluir en la cuenta 03.06.01.1.02.04 Servicio de 22 

telecomunicaciones, doscientos cuarenta mil colones (₡240.000.00).  23 

5. Que en fecha 18 de octubre del 2024, mediante oficio OF-GAFT-173-2024 24 

del Lic. Edwin Mora; Director Administrativo Financiero Tributario; remite solicitud 25 

de modificación presupuestaria al Lic. Andrés Miranda Cambronero; Contador a.i.

[...]

planos presentados ante Registro Nacional bajo las citas de presentación 2024-23 

41596-C, 2024-29086-C y 2024-28480-C, de los requisitos de condición actual de 24 

la vía, los cuales tienen una longitud de 430 m. 25 

5. Aprobar la aceptación de la donación de seis mil cuatrocientos metros 26 

cuadrados  (6400m2) para la constitución del Edificio (Palacio) Municipal; terreno 27 

que cuenta con el plano presentado ante Registro Nacional bajo las citas 2024-28 

29086-C. Inmueble a segregarse de la finca del Partido de Alajuela, folio real número 29 

423561, derecho 000, Naturaleza:

[...]

cuatrocientos cuarenta y ocho mil doscientos cuarenta y seis metros 6 

con quince decímetros cuadrados; Plano:A-1095046-2006; propiedad de Fejiester 7 

Sociedad Anónima, titular de la cédula jurídica número 3-101-475967. 8 

6. Aprobar  la aceptación de la donación de ocho mil seiscientos metros 9 

cuadrados (8600m2) para la creación de la Zona Público-Institucional; terreno que 10 

cuenta con el plano con las citas de presentación ante Registro nacional número 11 

2024-28480-C. Terreno que se encuentra compuesto por: (i) Ocho mil quinientos 12 

veintiséis metros cuadrados (8526m2) a segregarse de la finca propiedad de 13